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Frcíávžmc výhradně 3LED UHLI KDO JSTE?
Máme obé nejlepší jakosti a za ceny xiejaižši Žádná jiná firma

nemf že vám Dubfdnouti tak dobré druhy za cenu levníjšl než my' Mimo

lo obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte
}:? led neb uhlí vše v stavu nejřistším NaSi vozkové jsou úslužní ku kaž-ť('m- u

z rasieh příznivců Objednejte led i uhlf u oás a budete uspokojeni

South Omaha Ice & Coal Co
Telefon 1137 1601 Fámám St T9ÍMfea&7S

ství za presidenta Clevelanda

Hon J Sterling Morton z Nebra-k- a

City redaktor new yorského
Evening Post Horace White
Edward Atkinson a Henry VV

Peabody z Bostonu W C Corn-we- ll

předseda City Bank z Buf-fal- o

N Y poslanci z kongresu
Chas M Fowler z New Jersey J
T McCleary z Minnesoty Geo
Foster Peabody z New Yorku a

jiuí V zájmu htříbra a papírové
měny mluviti budou bývalý posla-
nec v kongresu C A Towne z

Duluth Minn A B Warren z

Ohio George Fred Williams z

Bostonu- - George H Sibley z

Chicago L D Raynolds redak-

tor Chicagského Express a jiní
stříbraři Konvence tato poutá

— Náš policejní soudce Gordon

stará se o to aby se darebákům

nic zlého nepřihodilo Když s jed-
né strany máme ničemnou policii
a s druhé strany soudce který pe-

čuje o to aby se lotrům nic zlého

nepřihodilo a jestli nebyli přímo
při zločinu přistiženi a není-l- i tu-

cet svědků proti nim na svobodu

je propouští pak není divu jestli
je v městě holoty loupežné až
hrůza' Proti soudruhu zastřele-

ného lupiče Hornea bylo důkazů
dost k usvědčení před každou po-

rotou Zastřelený lupič v nemoc-

nici vyznal se před smrtí že bra-

tranec jeho Adair byl jeho sou-

druhem v loupeži policie dokáza-

la že klobouk červený na místě

nalezený byl jeho dále že u ve-

čer před loupeží byli oba viděni
do nti hodin v noci pohromadě a

druhý den že nebyl celý den do-

ma ale sudí Gordon jej přect
propustil! Jiného darebáka který
doznal že v darebáctví již sešedi-vě- l

i jaktěživ poctivou prací se
neživil a proti němuž svědčily

Našim příznivcům jež by si toho přáli
zašleme naše navštívenky jimiž by jim bylo
usnadněno se ohlásiti a obeznámiti se s ná-

mi Majitel navštívenky této má volný pří-

stup do čekárny a místností našich zvláště

pro návštěvníky a příznivce naše zařízené a

tam může se oddati veškerému pohodlí Tu

jsme též ochotni veškeré jeho balíky a zboží

vzíti v ochranu a poskytnouti mu zároveň

veškerá vysvětlení jakých si kdo přeje Tyto

navštívenky i obsluha jsou zcela zdarma

všem návštěvníkům našeho rozsáhlého zá-

vodu po celou dobu výstavní Neostýchejte
se nám o navštívenku tuto psáti aneb s ve-

škerými dotazy se na nás obrátiti ať již tý-

kají se výstavy neb hotelů světnic k pro-

najatí neb místností srrávních míst a budov

vidění hodných místností pohodlí a odpo
činku a vúbe o všem co kdo si zvěděti pře-

je vše ochotně zodpovídáme Adresujte:

Zašleme Váni

navštívenku

ku snazšímu

poznání a

obeznámení

se s Vámi

A to

zcela

bezplatně

Pí H KROENERT
dlouholetá p( Hynkové

MODISTKA
rjkoupila od této místnost i

lU
'i

a nikde nedostanete lepiiho ulili Moji uová2e£l Jaou ČeM a ochotně
rodáknm poslouží Objednejte al tvrdé ulili pokud Jeat laciné u Ídtlu3tf)

J LEVTHO 715 J 13 TTXjXCE

l NAŠEHO MĚSTA

— Následkem zrůstajícího po-řt- u

cestujících počala Northwest-

ern dráha vysýlati nový vlak na

východ Týž vyjíždí odtud v 9
hodin večer a přijíždí do Chicaga
o 2:20 odpoledne aruneno nne z

Chicaga bude vyjížděti po poledni
a přijede sem o 6:35 ráno

— Dráhy konečně počínají
že je ku jejich prospě

chu aby snížily jízdné ceny Ku

dni Novodobých Dřevařů kterýž
bude dne 23ho tohoto měsíce bu-

dou se prodávati lístky sem i na

zpět za 80 procent jedné ceny
totiž je-- li obyčejná cena $10
bude lístek stát sem i nazpět pou
ze $doo
— Al půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty ze Zvonelkovy tncuky K do

stání víade 75 tí
— Když Overland vlak Union

Pacific dráhy minulý pátek zasta
vil v Council Bluffs spozoroval
dohlížitel na nádraží mezi koly
tělese vozovém vyčnívající rukáv a

když jej vytáhnul shledal že jest
vněm ruka lidská Žádnou
jinou část těla při tom ani jiném
vozu nenalezl Soudobně však
došla zpráva že blíže Dorsey na-

lezeno bylo zohavené tělo člověka
a pozůstatky doveženy byly do

Valley Má se za to že v Council
Bluffs nalezená ruka patří k ostat-
ním pozůstatkům

— Mayor Moores se vyjádřil
že vetovati bude povolení $$ío na

vysečení vysoké trávy podél chod
mkú na odlehlejších ulicích jeli
kož prý teď jest to již zbytečným
když mráz je přede dveřmi Když
před dvěma měsíci naléhal na
městskou radu aby prostředky k

tomu cíli povolila zdráhala se ta-

to tak učiniti

— Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma 99-- tí

— V pátek večer odbýval re-

publikánský klub druhé wardy
schůzi ve Franclově síni na Wil-lia- m

a 15té ulici Staří úřadníci

byli znovu zvoleni a sice předse-

dou H J Banker náměstkem
Geo Antbes zápisníkem Henry
Knodell a pokladníkem Anton

Kment' Na návrh pana J Kava-

na bylo usneseno aby delegace
kteráž zvolena bude příští pátek v

primárních volbách podporovala
v konvenci v sobotu navržení Leví

Coxe za poslance do sněmu kte-

rýž jak známo před dvěmi lety ná-

silím a bezprávím byl populisty
zbaven místa ve sněmu do něhož

zvolen byl Dále bylo usneseno

odbývati schůze každý týden až
- do volby Den ustanoven bude

později Příští schůze odbývána
bude zítra ve středu večer

Český náš hostinský

p V Šebek má skvostně zařízený
hostinec přímo jižně od nádraží a
hosté kteří z východu sem přije
dou nechť zabočí kolem rohu B
& M budovy a po oté jižně k Pa
cific oL a octnou se u něho Tam
mohou si odpočinout a občerstvit
a svá zavadla si a něho uložit
Pivo likéry i doutníky vždy drží

nejlepší (dtgg-t- f

— Známý většině našich čtená-

řů bývalý radní z druhé wardy
Mike Lee byl by přišel málem v

pátek ráno o život na 16té blíže

Williams Jel po ulici v kočárku

a kára od South Oinahy jak oby-

čejní rychle jedoucí do něho vra-

zila a vlekla jej asi block cesty
Kočárek je na padrť kůfi notně
odřen ale Mike vyváznul jako

— Usnesení školní rady ohled-

ně zaměstnávání uniových dělníků

neuspokojuje prý ústřední dělni-

ckou unii a sice proto že prý zně-

ní toho usnesení nevztahuje se na

dělníky nyní zaměstnané nýbrž
pouze na ty kteří po prvním říjnu
zaměstnání u školní rady obdržeti

mají
— rrach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeň přímo sahar
ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclov
na jednu víš tam na severozápad
nim ronu 13 a VVuliam ui co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak fajn zaří
zeno a luuč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86tf
— V Boston Storu byly zatčeny

dvě prodavačky a jedna balička

pro podvádění firmy Prodavač
ky totiž s dorozumění s baličkou

psaly menší účty než co tyto ob

nášely a rozdíl si podržely o kte

rýž se dělily Hlavní vinice Dora

Fisherova odsouzena byla na
dvacet dnů do vězení

— Kdo chce mít zuby bez bo
leští vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní
mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Primární volby Čili volby
zástupců do konvence republikán
ské odbývati se budou již příští
pátek a konvence sama v den ná

sledující v sobotu volby pri
mární započnou v poledne a trvati
budou až do večera do sedmi ho-

din Hlavní zápas jak se zdá

soustředěn jest v tom kdo má

býti příštím okresním zástupcem
Kandidátů jest několik Všichni
tři nynější příručí okresního zá

stupce totiž Phil Winters Jeffe
ries a Day uchází se o tuto nomi
nací jakož i právníci Tom Black- -

burn a N C Pratt Jak se podo
bá budou bojištěmí první druhá
a třetí warda a zápas děje se
hlavně mezi Phil Wintrem a Jef- -

feriesem Cq je důležitějšího to
tiž nominace do státního sněmu

zdají se býti věcí podřízenou 1

tomto zápasu Čehož pouze jen li

tovati jest Test sice pravda že
lístek kterýž sestavili popokraté
nebudí valně důvěry avšak to by
nemělo být příčinou proč by ne
měl býti republikány navržen lí
stek v každém ohledu dokonalý
Jestliže zástupci z Douglas Coun

ty mají míti ve sněmu váhu jest
zapotřeby aby to byli zástupci
kteří si dovedou vážnost zjednatL

:— Paulině Koobetsheck výteč-
ná zubní lékařka v Čísle 1416
William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí maji dt843m

— V pátek večer unesena byla
desítiletá Emma Chnstiansenova
kteráž si hrála s jinými dítkami na
Pacific ulici blíže deváté Unesl

jí nějaký neznámý zlosyn kterýž
zmocnil se kočárku s koněm sto
jícího před hostincem pana Šebka
a patřícího Pete Boysonoví na
němž děvče odvezl Děvče přilá-
kal k sobě tím že je častoval so-

dou a slíbil mu svézti je v kočár
ku a koupiti cukrovinky Až te

prve v sobotu došla zpráva ze So

Omaby že děvče tam bylo naleze
no Darebák který jí odvezl

dopustil se na ní násilí blíže Al- -

bright a poslal jí pak žádari o noc-

leh v domku v němž bydlí jistý

Hany Harris sám pak zmizel
Policie po něm pátrá a doufá Že

se jí podaří jej lapitL Darebák

popisován jest co muž as 28tiletý
dosti slušní oblečený a v tmavém
obleku pleti temné s silnými
temnými kníry a vážící asi 160 li-

ber Bylo by k přání aby netvor
tento byl dopaden a příkladní po-

trestán
— Dnešním dnem započne v

auditorium konvence peněžní to-

tiž sjezd v němž debatovati se
bude o otázce peněžní z různých
stanovisek Debata potrvá tři

dny a účastní se jí v zájmu dobré

měny bývalý sekretář hospodář

pozornost celé země a občanů
všech stran a všech náhledů

— Školní běh započne příštím
pondělkem V naších školách

obecných budou vyučovati 2 české

učitelky a sice slečna Machova v

Central School a' slečna Emma
Rosická v Lincoln School i

— Spolek Háj Lily č 9 WC
uspořádá příští sobotu skvělý" ples
v síni Jana Hrocha Hudba páně
Eliášovy kapely zaručuje zábavu

mihijícímu obecenstvu příjemný
večírek Výbor svrchu naznačené
ho sboru dřevařek se postaral též
o chutné zákusky 1 nápoje a jeli
kož vstupné jest tak mírné jest
naděje že návštěva bude hojná
— Ve starých kasárnách zůsta

lo jen 120 vojínů ostatní rozjeli
se na měsíční dovolenou v neděl
a v pondělí Od každé setniny by
lo 10 mužů podrženo co posádka
a sice podrženi ti kteří sami zů
stati chtěli a ostatní pak tahali
losy Sedm 7 vojínů je nemocných
tak že nenvjhh na dovolenou pro
puštěni býti

— Včerejškem započalo sezení

sjezdu spolku "Synů veteránů"
Odbývá se v Creighton Hall Asi

150 zástupců se dostavilo
— Včera ráno udál se požár

kterýž spůsobil Škodu většf rnež

jaká se za dávnou dobu udála
Vyhořela totiž tiskárna Reesova
na rohu 11 té a Howard ulice
čímž škoda spůsobena byla ne
méně než $85000 Tiskárna byla
úplně zničena a škoda na téže od

haduje se na 6oooo pojištěna
byla na 147000 Tiskárna 'byla
v hořejších poschodích kdeŽró

přízemí byl obchod komissiónář- -

ký a hostinec Budova náležela
Dr Mercerovi a poškozena byla
v obnosu 122000 ťožár vznik
nul jak se tvrdí na třetím poscho
dí a příčinou jeho bylo snad vzně
tí se tiskařského inkoustu V ti
skárně byli A T Johnson supe-
rintendent vydavatelstva' populi-stickýc- h

časopisů a tiskař Ander
son Pracovali ve třetím poschodí
při jedenácté ulici když náhle
uviděli vyšlehnouti plamen blíže
elevatoru V okamžiku zdálo se'
ze celé poschodí zahaleno íest
plameny Spěchali na ulici
dali znamení na poplach a kdvž
se vrátili šlehaly již plameny ze
všech oken třetího poschodí Zá
hy ovšem zachvátily i poschodí
čtvrté a když dostavili se hasiči

byl již vnitřek budovy celý v pla
menech Náčelník hasičský viděl
že íest zle a proto dal všeobecné

poplašné znamení svolav všechny
hasičské sbory na místo požáru
Brzy po tom když dostavili se ha
siči byli slyšeti tři hlasité výbu-
chy v třetím poschodí a podlaha
se sesula do poschodí dolejšího
strhnouc toto až dolu do sklepa
Na třetím poschodí bylo pít vel-

kých cylindrových lisů a pět ' ma- -

ých tiskařských lisů i jiné stroje
což vše sřítilo 6e do sklepa Oheň
trval až přes poledne a zůstaly z

budovy pouze zaČazené zdi Ta
samá tiskárna byla zachvácena
ohněm též před rokem totiž dne
6ho srpna 1897 a poškozena v

obnosu $9000

— Povzbuzeni zdarem českého
dne usnesli se Němci pořád a ti
též den německý a moŽno-l- i Če

chy předstihnoutú Jak jsme mi
nule sdělili svolána byla na sobo
tu schůze zástupců německých
spolků a v té usneseno bylo z voli- -

ti výbor kterýž by se v uspořá
dání německého dne uvázal Vý-

bor tento usnesl se odporučit! den
7ho října za den německý Pro-

gram německého dne bude podob-
ný českému až na to Že jak se
zdi k průvodu se Němci neodváží

Chystají totiž pouze v auditotium
na výstavišti německé řeči něme
cké zpívy německou hudbu
— Mezí pinky jež se z Kuby

navrátily a z tábora Wikoífova

nazpět ďomu poslány budou jest
též 22tý pluk kterýž do války lei
Fort Crook o Omabr a kterťž

se do týchl kasáren nazpět: vrátí

aiettt nyní pnprave-

(Icvtatom a paničkám
klobouky uejuovějíi
mody a tacony vidy
nlzM ne Jinde nyie p

kom záři dostane iN
Yorku vlkf vfbir r

podzimních klobouku h
celý obchod ueJnovř-JS- i mody [

2000

ft lirnilťi nři'eie e ryplíceJícl af- -

mteaý obchod se itioMm v ceně asfSWUat
IHQO Jeat pM lom &)akr& pozemku obydli
atáje aul Jeat v nellenlím Hlavu naou
cl pfijom II60Ó denně a mající dhrné ceny
tWiJO Krodám za pKčinou odjezdu víc za fewou

část na splátky jeat to nej lepu prueziuw k
zbohatnuti v rui í nri7
T103 Hl4 tř DCNLAP NEB

Pil tltl fl na prodej pozfatavaJlc! ze IfiO
a I litu akrt u Nortb Lonp Nub 150 akr
vzdálino nalézt ae tu slaveni atudně a větr-
ník Jeat dobře zaaobena vepřovým doby-
tkem ve vd-bré- atavu aanad if tu zaia-te- k

Podmínky: Čtvrt hotově a zbývajíc! na
libovolné splátky při leatlpnxwntovéw zá ro-
kování Pltte naOtAK Babooc-- P M Nortb
Uup Neb aneb na Joa Huisa Comin Me-
rchant Exchange Hldg So Omaha Neb

DTIM Im

rtnh obchodní majetek 1 inéiilěniml
od 175 ai ino zde v Omaze

pr0dam iuebPvyS?iním za Cblcarokf maletek
TM e U JcB Michal v putární Pokroku
Západu tf

dobrá aluieloá dívka proSC ni4c práce v domácnoaU pani
Řezníčkové na Martua ul v£laiefiO Dobrá
Mzda ae zaručuje Wtf

Hledá se ifflllx- -

Huutese a Jot MICHÁLKA
tMtf) 13 A Center ul Omaha Neb

1
w

eKIlft
-

Iilrllia v Jltol Dakot 160

Ií!iJ !£ ThITno 10 akrň lonkv mnu

" u„ %

ijjra ai
iťH to Ht„ Omaha Nkbr

akrech db prodej lacino
7

T

I' Jfll
-

J NllIH od Prajrue Neb
vzaaiena a nniiri a Dřílulnfml tuvhMinl nrm
třena Dobrf DOzefnfll a nultvu aAIvmi wrw

au roumiuny vjtiuone imki ryavC-tl- l

flS-- tf A KAŠPAR Prairue Neb

Sl lobrfuaenář Poua dobry ať
"CUÍ " hlál Plat dobrý a itálá
„ric Zároveň řl„vřk k rozváženi maa
iatttem n V K Kuncla

Hledá 81)0 a vioe atálého rtHnse denní zaručujeme každému
kdo al vezme jednatelství pro uale nové obral
zy Záilné obavy před ztrátou Hlaateaeu

AS Bllljermann CuHaul Minn Zmlfite ae
tomto lloiu— I f I

Plirtlia D Pwdej aneb Jt k zrenuivá--
cti lim „(_ boUjvé aneb r pádu pro-

deje na uianov-n- é

apiátky Farma nalézá se
Klcbland Colfaz Co Neb pozftxtává z W

akro 40 vzděláno a 40 akru louky ťllte na
P V STIBAL malltH

GHKTNA NEB

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a ner- -
voouoat uo jctlnodeniiím užíráni lir
Nllne aflrrat ťrve Iteatorer ZaJ lete al proSI 00 lAbtv ntt iVm-ík- Obdriite Ji zdarmaIr tt Klíne Ltd 931 Arch r--l Pblindoluhla

I1IH K7tř
r
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SKVĚLÝ ti PLES

oapiiřádá apolek

HáJLily 6 9 WC I
y soboto veíer !7 ziřf

8ÍNI JANA HROCHA

Kapela pana El lile obveaeli hudbou
zálaivy asilajici onccenuvii Výbr
puataráeeochutaézákuaky a pH'loí
aeyleni iné připravit! návitěvniktiu
příjemný vefirea

Zav£aVt3c v s ledlzx

VSTUPNÉ: Pán a dimo 5c
IMmy vatup volný

Uctivé ve výbor O

DftEVAftEK
aiiiiiHiMiiBímiiHwwMiwiimit

Ochotníkfin a nilovníktm
divadla

V Iraihlrapectvf Pok Zip jaoo k &

okolnosti že je jedním z lupičů
nočních kteří své řemeslo již po
delší dobu provádí propustil též
na svobodu na ujištění téhož že
on nic on muzikant! Kéž by se
mu některý- - z nich odměnil a na
něm své řemeslo zkusil!

— Včera byly v sazárně jitřní
cové hody Z toho nesmí nikdo
se domnívati že snad jsme porá
želí to nikoliv Ale z nedaleké

fabriky pana Kuncla kde jak zná
mo hotoví se manifik zboží uze
nářské bylo posláno několik zna

menitých jitrnic kteréž chutnaly
znamenitě tak že by dojista ne

byla žádná nezbyla i kdyby jich
bývalo třikráte tolik Všem kdož
si potrpí na dobré jitrničkymůže
me svědomitě a z vlastní zkuše-

nosti odporučiti velkodílnu páně
Kunclovu

— Žádám uznáni! Cekal jsem
ale marně Po 22 roků jsem od

českých rodáků v Omaze urážen

(jichž se to týče) a nazýván Fran-

tišek Nyní si to zakazují Jest
mne 44 roků Mnohým nevědo

mým a nečestným krajanům kteří

překrucují příjmění a jména stůj
zde: Já zdědil čestné jméno a pří-

jmění po otci a sice 1 Langpaul
a 2 Frank S úctou

"

Langpaul Frank

Zprávy spolkové

Tábor Columbas čís 69 WOW

Bratří jsou vyzváni by se dne
2oho září 1898 do schůze co nej
četněji dostavili poněvadž připadá
nám velmi důležité jednání vyko
nat a poněvadž jest to schůze
čtvrtletní
Frank Svoboda Frank I Fitle
Velící konsul Clerk

Praha Lože číslo 828 A O 17 W

Oznamuji bratrům by se 21 ho
září 1898 ve středu večer co nej
četněji do schůze dostavili jelikož
jest to schůze čtvrtletní a mnoha
věcí musí přijít do pořádku
Thomas Lysec Frank J Fitle
Mistr Práce Tajemník

Podporující Sokol TjrScÍK IL

odbývá svou schůzi příští středu

14 září Každý bratr ať se do
staví neb předléhá nám důležité

jednání Ant Remeš

tajemník

Tábor Žiikftr Duh ř 115 WOW

odbývá mimořádnou schůzi příští
útevý dne 13 září v síni p Koii- t-

skýho Všichni Členové nechť se
dostaví určitě v 7 hodin večer

James Formánek taj

Háj Marta i 10 WC
Sestry Haj Marta č 10 WC

jsou tímto uctivě zvány by se la

skavě všechny sáčastnily zábavy
naší v síni Hrochově dne 17 t
m v hod večer a s námi spo- -

eČně se pobavily Vstup jest
všem volný S úctou zve výbor
sboru Háj Lily č 9 WC

M Samec taj

Všem katolickým spoIkĚra v Ne- -

fcrasce a scasdcfcb státech

Jak všem členům známo za

počne v Omaze koncem měsíce

jenerální sjezd I Ústřední Katoli-
cké Jednoty a sice zahájení sjezdu

položeno jest na 26 září a očeká-

váme že skončí dne 2 října
Zveme uctiví všechny spolky

katolické ber ohledu zda-l- i k I

K C J náleží aneb ne kteréž by
se chtěly zúčastnili uzavření této
šestnácté jenerální schůze nejstar--

a nejvítií Katolické Jednoty
aby tak učinily což bude nám
všem velice vítáno Ty spolky
jel budou se chtít zúčastnit
nechť se připraví a přijedou ke

dni 1 října

Bratři je snad trochu pozdě ku
zvaní ale přece dosti času abyste
se mohli zúčastnit proto že teď

je na venkově po práci a každý

tedy má trochu času Každý mů-

že to tím spíše jelikož jízdné po
dráhách je sníženo na polovici k

té příležitosti

Spolky které se súčastnit ho-

dlají nechť se přihlásí nejdéle do

30 září u nížepsaného Jakékoliv

vysvětlení bude ochotně poskyt-
nuto když se bratři v čas při—

niasi

Všechny co nejuctivěji zve
imfnfm clavnncf nftirt v{jfr I— M ' 3 "

Anton Franci předs
104x3 1218 So i4th St

Omaha Neb

TRŽNÍ ZPRÁVY

V trhu fdejlim není znamenat! Dodutatneilt
tměnu Plenice trochu v cené kollaá ai ne
mnoho Jeatll některý den vstoupne tedy

IX pro kvíten Jarka lín i Je ta ei
Kukuřice trva tet v cene ochablé aboM

hotová Jeat ta KM ai 30w pro proainec za 30 a I

květen Sif
uvee JB KVUW DnUKUtHI Cil Z MM U11T

mu íiiv i— ~ — —

Žito Je ceny lepit za tí%c
ječmen proaava ae za Sivttac
inenaaemeno raine auiupio s aloe je za

Trh ochablelli
Vrodáv?J?MTOjateční vollL řlua3íiVÍvy s Jaloví KW Jí voly k

4 48

Venrovy dobytek nanrotl torno onět vstonn- -
nul lehký prodává ae po 1370 ai 4U6 a Uiký
H ai Ub

Omaha 18 záři
1'řírot dobytka hovřiSho 1 veDřovábo byl

pont-ku- alabiím nei v týdní rrlnulém a( ho-
vězího dobytka přlveieno více nei přiválelo

O

e pře meaicetu Jak vldětl je t uáaledujicl
o

laDumy:
Hotěi Vepř Skop

Celkem za taiito týden 18 344 31201 t0W
Týden kont 3 zá 80110 38827 23480 u

Týden kont 27 trpo 19 %1 42729 18998

Týden kouč tí arpa 17297 38739 14296

Týden kont 13 arpoa 18490 39468 03U
Tfá-- u kouř arpna 11498 41l¥ 18211

Týden minuly by nebri tak uanokojlvtrn
prodobytkáře jako několik předebázejícieb
Po věttlnu tvdne bila cena ochablá Krmeol
jatetni voli prodávali ae doatl doliře pouiěrné
éoe uei v kterém jiném trbu neboť kdcílo v "

Lbicajtu zaznamenáno bylo klranuU aul 10c ř
zde ae cena nřece udrteb Vador tomu váak
cena byla ochablá a níže aměřujíd Dobytek
z paftvy a leanui oiuua centu v tyuni tom
a jentoeOaitucenta levnějtl neill kdyi atal
na nejvyMI ceně V cuic-ap- obnaal Itleanuu
au ai 75c V'Há větilna dobvtka nřlvaieného
Jet ovtem atále ze západních ranci Jateěn! E
voli prodávali po #4 60 ai hW krávy a Jalo
více lnou on tt'síixt: a voli k liru %4amn 1
Vepřový dobytek a tou pnul na PTÍTŽiaM)
Vejce Jaou drazti ěVratvé prodávají aeza I4e
Máalo trvá v erni nrzměněné- - dobré domáci

10Í5IÍC z máaloven 1VIhj
Drábci luat lil rent vvMi: alenlee Drodávall
e po 7í44jk ataři kohouti 40 Jarní kuřata
9li- -

Zvěřiny noaud Úrovně Pralrni aleploe jaou
Za 81 tucet kachny lt4i
Brambory Jaou teď znani drazii neboť

ároda Doadnlcb brambor následkem a cha 1

ak rovnou Prodávají ae poeuc
jauiaajuno lez ceny vyaoae zzwz7B(ua
M d prodává ae za UHc libra
Kile prodávají ae briztnénr: avrov67e- -

eoen t1is% telecí Itsíc -
Bt Umla II táři =

Plenice Je ceny oevnělii: červená čta 8
prodává ae za pm Droalnac kvétea
iSi tvrdá íi t za 81 ip6it-

-

tle ochablé: a 2 za I!
W% pro pnwinec V% a k věten —

NrwOrleana 13 UH E
Bavlna je cen v klidné a aezměoěné uro s
třediil t l -

Do Clevelandu
Oznamuji tímto ctěnému Čtenář

stvu Pokroku Západu hospodáře
Knihovny Americké £e jsem se

navrátil z návštěvy t Cech a £e

opět e ujímám jednatelství nad- -

řečeních £asopisA Panu Ant

černýmu 4a Ďouse Stf srdečně

děkuji za jeho správné f ízení jeJ- -

natelstvi během mého pobytu ve
staré vlasti Josef Šedivý

jednatel pro Cleveland

SriSSJlíZ fJ
njr Lplnjt aeznam racchajaHrb trlaéele 4oíi abeUýefc taali rfrvmem Bea 3 la a cáaobale abelný trk Hat
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(DM jaoa avedear vlethny kaay úl
rých nixvA a při kaMém je svedeno
jaký kna jai kolik jednání a kolik Mub
vyladaje PUU o aexaam pod adr-- o

PmXnX ítjém


